
Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΙΝΠ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 28
η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 824/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 05/06/2012,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 30/05/2012.  

 

Θέµα 6ο  

Έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης και των τευχών δηµοπράτησης του έργου: «∆ίκτυο οµβρίων και 
συλλεκτήρων στον ΟΤΑ Μελισσίων, συνολικού προϋπολογισµού 6.359.100,00€ 
(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%)»» και έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξής τους για 
δηµοσίευση στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο 
 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης  

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος  

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ 
Ασπρουλάκη, ο  οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον ¨Οργανισµό της Περιφέρειας Αττικής¨ (ΦΕΚ 2494 Β΄/4-11-2011),. 
3. Τις ισχύουσες διατάξεις «Περί κατασκευής ∆ηµοσίων Έργων» του Ν. 1418/1984, του Π.∆. 

609/85και λοιπών Προεδρικών ∆ιαταγµάτων και αποφάσεων που συµπληρώνουν το Νόµο αυτό, 
το Ν. 2229/1994, το Π.∆. 23/93 και το Π.∆. 286/94 καθώς και το Ν. 2372/1996, το Π.∆. 368/94, 
το Π.∆. 186/96, το Ν. 2576/1998, το Π.∆. 218/99, το Ν. 2940/2001, το Ν.3212/03, το Ν. 
3263/2004, το Ν. 3316/2005, το Ν.3481/2006, το Ν. 3669/2008 κ.λ.π. Νόµους και ∆ιατάγµατα 
σχετικά µε την Εκτέλεση ∆ηµοσίων Έργων. 



Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΙΝΠ 

 

 - 2 - 

4. Τη µελέτη του έργου «Μελέτη ∆ικτύου Οµβρίων και Συλλεκτήρων ΟΤΑ της Ν. Αθηνών ∆ήµοι 
Μελισσίων, Ν. Ερυθραίας, Κηφισίας και Αιγάλεω»  και των τευχών ∆ηµοπράτησης που 
συντάχθηκε µε µέριµνα της Ν.Ε. Νοµαρχίας Αθηνών και εγκρίθηκε µε την υπ΄αριθµόν 254/2010 
Απόφαση της Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού – Τεχνικών Εργων - Πολεοδοµίας.  

5. Τη µε αρ. πρωτ. 554/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Α. για έγκριση της 1ης 
Συµπληρωµατικής µελέτης του έργου «Μελέτη ∆ικτύου Οµβρίων και Συλλεκτήρων ΟΤΑ της Ν. 
Αθηνών ∆ήµοι Μελισσίων, Ν. Ερυθραίας, Κηφισίας και Αιγάλεω» και τευχών δηµοπράτησης. 

6. Τη µε αρ. πρωτ. 317/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής για έγκριση 
σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου του θέµατος στο ¨ΠΕΠ Αττικής 2007-2013 
7. Την µε αρ. 113995/21-11-2011 αίτηση χρηµατοδότησης πράξης της Περιφέρειας Αττικής -
προς την Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή για την ένταξη του έργου στο Ε.Π. ¨Αττική 2007-2013¨ 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 4610/9-4-2012 απόφαση της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας 
Αττικής µε την οποία εντάσσεται  το έργο του θέµατος στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ¨Αττική¨. 

9. Τη µε αρ. πρωτ. 1516/16-5-2012 απόφαση της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Αττικής για προέγκριση ∆ηµοπράτησης του θέµατος ως υποέργο της πράξης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
 

Η έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης και περίληψης και των τευχών δηµοπράτησης του έργου:  
«∆ίκτυο οµβρίων και συλλεκτήρων στον ΟΤΑ Μελισσίων, συνολικού προϋπολογισµού  
6.359.100,00€ (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%)» λόγω ένταξης του έργου στο Ε.Π. ¨Αττική 2007-
2013¨. Επίσης η έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης του παραπάνω έργου για 
δηµοσίευση στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 
 

ΣΚΕΠΤΙΚΟ 
Επειδή  

1. Με βάση τη µελέτη του έργου «Μελέτη ∆ικτύου Οµβρίων και Συλλεκτήρων ΟΤΑ της Ν. 
Αθηνών ∆ήµοι Μελισσίων, Ν. Ερυθραίας, Κηφισίας και Αιγάλεω» και των τευχών 
∆ηµοπράτησης που συντάχθηκε µε µέριµνα της Ν.Ε. Νοµαρχίας Αθηνών και που εγκρίθηκε 
µε την υπ΄αριθµόν 254/2010 Απόφαση της Νοµαρχιακής Επιτροπής Προγραµµατισµού – 
Τεχνικών Εργων - Πολεοδοµίας.  

2. Με βάση τη µε αρ. πρωτ. 554/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Π.Α. για έγκριση 
της 1ης Συµπληρωµατικής µελέτης του έργου «Μελέτη ∆ικτύου Οµβρίων και Συλλεκτήρων 
ΟΤΑ της Ν. Αθηνών ∆ήµοι Μελισσίων, Ν. Ερυθραίας, Κηφισίας και Αιγάλεω» και τευχών 
δηµοπράτησης. 

3. Με βάση τη µε αρ. πρωτ. 317/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής για 
έγκριση σκοπιµότητας υποβολής προτάσεως του έργου του θέµατος στο ¨ΠΕΠ Αττικής 
2007-2013 

4. Τη µε αρ. πρωτ. 4610/9-4-2012 απόφαση της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εντάσσεται  το έργο του θέµατος στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραµµα ¨Αττική 2007-2013¨. 

5. Τη µε αρ. πρωτ. 1516/16-5-2012 απόφαση της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία διατυπώνεται η σύµφωνη γνώµη για τα σχέδια των τευχών 
και τη διαδικασία σύµφωνα µε την οποία θα προκηρυχθεί το εν λόγω έργο. 
Έτσι,  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
Α. Την έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης και των τευχών δηµοπράτησης του έργου, όπως αυτά 
προσαρµόστηκαν από την Υπηρεσία µας, λόγω της ένταξης του έργου «∆ίκτυο οµβρίων και 
συλλεκτήρων στον ΟΤΑ Μελισσίων», συνολικού προϋπολογισµού  6.359.100,00€ 
(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%), στο επιχειρησιακό πρόγραµµα ¨Αττική 2007-2013¨ και 
συγκεκριµένα την έγκριση των κάτωθι: 
1. Σχέδιο ∆ιακήρυξης τύπου Α και αντίστοιχης περίληψης  
2. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 
3. Προϋπολογισµός Μελέτης 
4. Τιµολόγιο Μελέτης 
5. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
6. Τεχνική Περιγραφή 
7. Τεχνικές Προδιαγραφές 



Α∆Α: Β4ΛΡ7Λ7-ΙΝΠ 

 

 - 3 - 

8.  Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ 
Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στην Επίσηµη Εφηµερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης και των τευχών δηµοπράτησης του έργου, όπως αυτά 
προσαρµόστηκαν από την Υπηρεσία (∆/νση Τεχνικών Έργων), λόγω της ένταξης του έργου 
«∆ίκτυο οµβρίων και συλλεκτήρων στον ΟΤΑ Μελισσίων», συνολικού προϋπολογισµού 
6.359.100,00€ (έξι εκατοµµυρίων τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων εκατό ευρώ), 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%(είκοσι τρία τοις εκατό), στο επιχειρησιακό πρόγραµµα ¨Αττική 
2007-2013¨ και συγκεκριµένα την έγκριση των κάτωθι: 

1. Σχέδιο ∆ιακήρυξης τύπου Α και αντίστοιχης περίληψης  
2. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 
3. Προϋπολογισµός Μελέτης 
4. Τιµολόγιο Μελέτης 
5. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
6. Τεχνική Περιγραφή 
7. Τεχνικές Προδιαγραφές 
8. Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ 
 

Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στην Επίσηµη Εφηµερίδα 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

 
 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης  

Βασιλάκης Μιχαήλ  

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Προµπονάς Ιάκωβος  
 


